bölümünü içine alan bu in'âm defterinde, şâirlerle ilgili olarak yapılan kayıtlardan birkaçının bize ne derecede yararlı olabileceğini bazı örneklerle açıklayalım :

Prof. Nihad Çetin, *İslâm Ansiklopedisi*'ne yazdığı «Latîfi» maddesinde (VII, 19), Latîfi'nin hayatıyla ilgili bilgi verirken şöyle bir tahminde bulunmaktadır :

«Latîfi epey müddet Rumeli'de kaldıktan sonra 950 (1543') de İstanbul'a geldi ve bazı imâret kâtipliklerinde bulundu. Yalnız şu hususa işaret edilmelidir ki, bu edibin İstanbul'a ilk gelişi değildir; zira Risale-i Evsâf-ı İstanbul'u 929-931 h. yıllarında yazdığına göre 950 (1543)'den önce İstanbul'da bulunmuş, hususiyetlerine nüfuz edebilmiş, Rumeli'ye 931 (1525)'den sonra gitmiş olması lâzım gelir»

İn'âmât defterinde hocam N. Çetin'in bu tahminini doğrular iki kayıt vardır. Bu kayıtlara göre Latîfi, Kanunî Sultan Süleyman'a Alman seferinden dönüşünü müteakip 939 yılının Ramazan ve Kurban bayramlarında iki kasîde sunmuş ve karşılığında 500'er akçe ihsan almıştır (no.

Öyle gözüküyor ki Yahya Bey'in «o sıralarda şâirliği bu büyük padişahın çevresini kuşatmış bulunan şâirlerin arasına katılmasını sağlayacak kadar kemâl bulmamıştı»⁶.

Prof. Abdülkadir Karahan, Figânî'nin «*Sûriyye*» diye adlandırdığı kasidesinin, tarihçi 'Âlî'nin belirttiği gibi İbrahim Paşa'nın düğünü dolayısıyla yazılmadığını, fakat 936/1530 yazı başlarında yapılan Kanunî'nin oğulları şehzâde Mustafa, Mehmed ve Selim'in sünnet düğünleri dolayısıyla saraya takdim edildiğini söylemektedir. İn'âmât defterinde bu görüşü doğrular bir kayıt bulunmaktadır. Bu düğünde kaside veren şâirlerle ilgili olarak yapılan kayıta ihsan olarak elbise alan şâirler arasında Figânî'nin de ismi geçmektedir (no.